
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 2 1  D J Z M L  № VO O

город Тимашевск

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 21 марта 2017 года № 251
«Об утверждении перечня видов муниципального контроля»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юриди
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 21 марта 2017 года № 251 «Об утверждении 
перечня видов муниципального контроля», изложив приложение к постановле
нию в новой редакции (прилагается).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать насто
ящее постановление,

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на офи
циальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципалья 
Тимашевский А.В. Житлов

!

1 1 Ц§ к 50

н В §
h i t  О Iс  Б в н
М S  Н  О

К
§
S
§
I

Й яОн g
I§



2

1 2 3 4
1 Муниципальный земельный 

контроль (в отношении 
объектов земельных отно
шений, расположенных в 

границах, входящих в состав 
муниципального образования 
Тимашевский район сельских 

поселений)

Отдел земельных и 
имущественных отношений

Абзац 3 пункта 3 статьи 72 Земельного Кодекса 
Российской Федерации;
Закон Краснодарского края от 8 августа 2016 года 
№ 3459-K3 «О закреплении за сельскими поселениями 
Краснодарского края отдельных вопросов местного 
значения городских поселений»; 
статья 8 Устава муниципального образования 
Тимашевский район;
постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 6 марта 2017 года 
№ 196 «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной функции 
«Осуществление муниципального земельного 
контроля»

2 Муниципальный жилищный 
контроль (в отношении 

объектов контроля, располо
женных в границах сельских 

поселений, входящих в 
состав муниципального 

образования Тимашевский 
район)

Отдел ЖКХ, транспорта и 
связи

Часть 11 статьи 20 Жилищного Кодекса Российской 
Федерации;
пункт. 6 части 1 и часть 3 статьи 14 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»;
Закон Краснодарского края от 8 августа 2016 года 
№ 3459-K3 «О закреплении за сельскими поселениями 
Краснодарского края отдельных вопросов местного 
значения городских поселений»;
Закон Краснодарского края от 27 сентября 2012 года 
№ 2589-КЗ «О муниципальном жилищном контроле 
и порядке взаимодействия органов муниципального

1 2 3 4
жилищного контроля с органом регионального 
государственного жилищного надзора при организации 
и осуществлении муниципального жилищного 
контроля на территории Краснодарского края»; 
постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 2 июня 2016 года 
№ 413 «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной функции 
«Осуществление муниципального жилищного 
контроля»

3 Муниципальный контроль за 
сохранностью 

автомобильных дорог 
местного значения

Отдел ЖКХ, транспорта и 
связи

Статья 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»;
часть 1 пункт 5 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»;
статья 8 Устава муниципального образования
Тимашевский район;
постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от 4 декабря 2014 года № 1794 «Об утверждении 
административного регламента осуществления 
муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения вне границ



1 2 3 4
населенных пунктов в границах муниципального 
образования Тимашевский район»

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Мелихов


